
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00004/2023 (SRP)

Às 09:35 horas do dia 15 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLA PASSOS DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
15115/2022, Pregão nº 00004/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 101.926,0000
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  VIDA  FRAL  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  MAQUINAS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
101.926,0000 .

Itens do grupo:

1 - Conjunto instrução

2 - Conjunto instrução

3 - Conjunto instrução

4 - Conjunto instrução

5 - Conjunto instrução

6 - Conjunto instrução

7 - Conjunto instrução

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Adesivo Barra base de copolímeros termoplásticos, resina sintéticas e óleos minerais
aditivo com agente promotores de resistência térmica ( unidade em Kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,7000
e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 31,7000

Homologado 15/02/2023
09:35:52

CARLA
PASSOS
DUARTE

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 4 03/01/2024, 14:59



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Filtrante 70 cm TNT Hidrofilico 16Gr ( unidade em Kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,8000
e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 36,8000

Homologado 15/02/2023
09:35:53

CARLA
PASSOS
DUARTE

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Polietileno 70 cm Branco Plástico PE 23GR/M2, (unidade em Kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,4500
e a quantidade de 800 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 29,4500

Homologado 15/02/2023
09:35:54

CARLA
PASSOS
DUARTE

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Elástico 6 fios FIO LATEX NU 42/48 3056 DTEX AB06F 100% ELASTODIENO ( unidade
em Kg).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,8800
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 48,8800

Homologado 15/02/2023
09:35:55

CARLA
PASSOS
DUARTE

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 4 03/01/2024, 14:59



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Fita adesiva reposicionável em polipropileno picotada - 2,5 cm de largura em rolo c/
2.000 picotes (unidade em ROLO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,3300
e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 25,3300

Homologado 15/02/2023
09:35:56

CARLA
PASSOS
DUARTE

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Manta de Celulose Geriátrica 15x60 Cm Celulose / Papel Tissue e Gel Absorvente (
unidade em Kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9300 e
a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 8,9300

Homologado 15/02/2023
09:35:57

CARLA
PASSOS
DUARTE

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Embalagem plástica decorada personalizada para 10 absorventes( unidade em Kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,1400
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/02/2023
09:54:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDA FRAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:09.115.886

/0001-93, Melhor lance : R$ 39,1400

Homologado 15/02/2023
09:35:57

CARLA
PASSOS
DUARTE

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 4 03/01/2024, 14:59



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

4 of 4 03/01/2024, 14:59


